
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 63 

DATA 08/07/2023 

 Liquidazione contributi buoni pasto Scuola Primaria e Secondaria di 
Primo Grado di Occimiano 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì OTTO del mese di LUGLIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, 
il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 
 

VISTA la deliberazione G.C. n. 65 del 10/09/2022 ad oggetto: “CONCESSIONE DI CONTRIBUTO 
ECONOMICO A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE PER L’AUMENTO DEL PREZZO DEI BUONI 
PASTO DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI OCCIMIANO”; 

VISTO CHE risultano pervenute al protocollo dell’Ente n. 13 richieste, i cui nominativi in rispetto 
della normativa sulla privacy risultano depositati agli atti del Comune, intese ad ottenere, per i figli 
residenti a Giarole e frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado di Occimiano, la 
concessione del contributo di € 0,50 per ogni buono pasto acquistato da Febbraio a Giugno 2023; 

VISTO CHE risultano pervenute anche n. 2 richieste relative al periodo precedente (Settembre 
2022 - Gennaio 2023); 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

CONSIDERATO CHE la somma degli importi spettanti alle famiglie richiedenti è pari a € 215,00 
per il periodo da Febbraio a Giugno 2023 e pari a € 30,00 per il periodo Settembre 2022 - Gennaio 
2023; 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato, esecutivo ai sensi di legge, gestione 
residui passivi; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che sono regolarmente pervenute al protocollo dell’Ente n. 13 richieste di contributo 
per il periodo da Febbraio a Giugno 2023; 

2. Di dare atto che sono inoltre pervenute n. 2 richieste relative al periodo precedente (Settembre 
2022 - Gennaio 2023); 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 245,00 trova copertura al codice di bilancio 04.02.1 
voce 1700/10/1 sul bilancio di previsione 2023/2025; 



4. Di liquidare contestualmente alle famiglie richiedenti gli importi spettanti come da elenco agli atti 
del Comune. 

 
Giarole, 08/07/2023           

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 

ATTESTA 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
 
Giarole, 08/07/2023 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 
giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 15/07/2023                                               

 Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


